

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/471,PODSUMOWANIE-SZKOLENIA-W-RAMACH-KAMPANII-INFORMACYJNO-EDUKACYJNEJ-WARSZAWA-STOLICA.html>  
22.12.2024, 14:43

Strona znajduje się w archiwum.

26.05.2011

## PODSUMOWANIE SZKOLENIA W RAMACH KAMPANII INFORMACYJNO-EDUKACYJNEJ „WARSZAWA STOLICĄ CZYSTOŚCI”

Pracownicy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie w dniu 25 maja 2011 r. wzięli udział w seminarium podsumowującym badania, które nauczyciele i uczniowie warszawskich szkół podstawowych prowadzili od września 2010r. w ramach miejskiego programu edukacji ekologicznej „Od poznania do działania”.

Program edukacji ekologicznej dla klas 4-6 szkoły podstawowej, realizowany w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej prowadzonej przez Biuro Ochrony Środowiska m. st. Warszawy miał na celu zapoznanie nauczycieli i uczniów z zagadnieniami monitoringu środowiska, a jego podstawowym celem było wsparcie działań na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego w Warszawie.

W trakcie seminarium „Badanie powietrza i hałasu”, pracownicy WIOŚ zaprezentowali działania swojej instytucji oraz zapoznali się z wynikami prac uczniów, którzy przygotowali plakaty oraz przedstawili ciekawe prezentacje obrazujące i podsumowujące prowadzone przez siebie badania.

Prace uczniów warszawskich szkół podstawowych spotkały się z dużym uznaniem pracowników WIOŚ. Dzieci prowadziły badania solidnie i rzetelnie, notowały swoje pomiary i obserwacje w dzienniczkach pomiaru i na podstawie tych danych sformułowały ciekawe wnioski. Wyniki swoich prac uczniowie zaprezentowali w interesujący sposób zarówno w formie prezentacji multimedialnych jak i również artystycznych plakatów. W pracach nie zabrakło również ciekawych pomysłów i spostrzeżeń, które według młodych ekologów zmniejszyłyby stopień zanieczyszczenia powietrza w Warszawie, jak również spowodowałyby ograniczenie uciążliwości hałasowej. Badania uczniów pokazały, że poziom natężenia hałasu na przerwach szkolnych jest porównywalny z poziomem hałasu na dużej ruchliwej ulicy.

Nauczycielom i uczniom warszawskich szkół podstawowych, biorącym udział w warszawskim programie edukacyjnym należą się wyrazy uznania i gratulacje.

